
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 16  февраля 2022 года                                                                                                               № 41 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Муниципального Совета Глебовского сельского  

поселения от 20.12.21г. № 37 «О бюджете  

Глебовского сельского поселения  

Рыбинского муниципального района на 2022 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Приказ Минфина России от 6 июня 2019 г. N 85н "О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения", руководствуясь статьями 24, 45 Устава Глебовского сельского поселения, статьями 

57, 85 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Глебовском  сельском 

поселении, решением Муниципального Совета Глебовского сельского поселения «О дорожном 

фонде Глебовского сельского поселения  Рыбинского муниципального района»  

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Муниципального Совета Глебовского сельского поселения от 

20.12.2021г. № 37 «О бюджете Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального 

района на 2022 год» следующие изменения: 

1.1. Пункты 1 изложить в следующей редакции соответственно: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Глебовского сельского поселения на 

2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 89 715 667,00  

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 89 715 667,00  рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 рублей.». 

1.2. Приложение 1  изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению; 

1.3. Приложение 2  изложить в редакции Приложения 2 к настоящему решению; 

1.4. Приложение 3  изложить в редакции Приложения 3 к настоящему решению; 

1.5. Приложение 4  изложить в редакции Приложения 4 к настоящему решению; 

1.6. Приложение 5  изложить в редакции Приложения 5 к настоящему решению. 

 

2. Обнародовать настоящее решение на территории Глебовского сельского поселения. 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

налогам и финансам. 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                                                                                 Д.Ф.Родионов 

 

 

 



 

Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 16.02.2022г.  № 41                                                                                                                        

"Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 20.12.2021г №37" 

Объем поступлений доходов в бюджет Глебовского сельского поселения по кодам 

классификации доходов  в 2022 году 

   

Код                                                                         

бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование доходов Сумма (руб.) 

1 2  3 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 433 000,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 433 000,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
4 060 930,00 

100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
4 060 930,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 78 561 000,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 761 000,00 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 75 500 000,00 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 300 000,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6 000,00 

230 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  

6 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 
426 690,00 

230 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

336 690,00 

230 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

90 000,00 

  Итого налоговые и неналоговые доходы 83 487 620,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
6 228 047,00 

230 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 40 000,00 

230 2 02 20041 10 0000 150  

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

3 362 620,00 

230 2 02 20299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от 

2 506 428,00 



государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

230 2 02 20302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 

99 213,00 

230 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 122 208,00 

230 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского  учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

97 578,00 

  Итого безвозмездные поступления 6 228 047,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 89 715 667,00 

 
Приложение 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 16.02.2022г.  № 41                                                                                                                        

"Приложение 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 20.12.2021г №37" 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Глебовского сельского поселения на 2022 год 
       Наименование Код бюджетной классификации         Сумма(руб.) 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

230 010 50000 00 0000 000 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

230 010 50201 10 0000 510 89 715 667,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

230 010 50201 10 0000 610 89 715 667,00 

Итого источников внутреннего финансирования   0,00 

 

 

Приложение 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 16.02.2022г.  

№ 41                                                                                                                        

"Приложение 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 20.12.2021г №37" 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Глебовского сельского поселения по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год  

    

Наименование 

Код целевой 

классификации 

Вид 

расходов 

Сумма                         

(руб.) 

Муниципальная программа "Молодѐжная политика в 

Глебовском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 02 0 00 00000   190 000,00 

Мероприятия для молодѐжи 02 1 00 00000   190 000,00 

Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и 

занятости детей, молодежи и подростков 02 1 00 20070   10 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 00 20070 300 10 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселения  на организацию   и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодѐжью в поселении 02 1 00 20140   180 000,00 

Межбюджетные трансферты 02 1 00 20140 500 180 000,00 



Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района" 03 0 00 00000   120 800,00 

Социальная поддержка населения Глебовского сельского 

поселения  03 1 00 00000   120 800,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за счѐт средств 

местного бюджета 03 1 00 20080   70 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 20080 300 70 800,00 

Социальная поддержка населения, оказавшегося в трудной 

жизненной ситуации 
03 1 00 20100   50 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 20100 300 50 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильѐм населения Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района" 

05.0.00.00000 

  2 620 634,00 
Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда Глебовского сельского поселения" 
05.1.00.00000 

  2 620 634,00 
 Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учѐтом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счѐт средств, 

поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства  

05 1 F3 67483 

  2 506 428,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
05 1 F3 67483 

400 2 506 428,00 
Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учѐтом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счѐт средств областного бюджета 

05 1 F3 67484 

  99 213,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
05 1 F3 67484 

400 99 213,00 

 Мероприятия по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учѐтом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счѐт 

средств местного бюджета  

05 1 F3 6748S 

  14 993,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 1 F3 6748S 400 14 993,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в Глебовском поселении Рыбинского 

муниципального района" 07 0 00 00000   21 478 990,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства 07 1 00 00000   21 478 990,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства за счѐт средств 

бюджета поселения 07 1 00 20280   13 318 581,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 00 20280 200 12 618 581,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 07 1 00 20280 400 700 000,00 

Предоставление субсидии на финансовое обеспечение 

муниципального задания в сфере дорожного хозяйства 07 1 00 20785   4 341 789,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 1 00 20785 600 4 341 789,00 

Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства 

(софинансирование из местного бюджета) 07 1 00 22440   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 00 22440 200 300 000,00 



Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 

местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам 

социального назначения за счет средств бюджета поселения 07 1 00 27350   156 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 00 27350 200 156 000,00 

Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства за 

счѐт средств областного бюджета 07 1 00 72440   2 668 023,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 00 72440 200 2 668 023,00 

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 

местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам 

социального назначения за счет средств областного бюджета 07 1 00 77350   694 597,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 00 77350 200 694 597,00 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" 09 0 00 00000   3 140 000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 09 1 00 00000   3 140 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 09 1 00 20310   3 140 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 1 00 20310 200 3 140 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в Глебовском сельском поселении " 10 0 00 00000   1 280 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 10 1 00 00000   880 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 
10 1 00 20340   880 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 1 00 20340 200 880 000,00 

Мероприятия в сфере развития туризма  10 2 00 00000   400 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселения на создание условий для развития туризма 10 2 00 20782   400 000,00 

Межбюджетные трансферты 10 2 00 20782 500 400 000,00 

Муниципальная программа "Экономическое развитие в 

Глебовском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 12 0 00 00000   135 118,00 

Экономическое развитие в поселении 12 1 00 00000   135 118,00 

Реализация мероприятий по возмещению части затрат 

организациям и индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в отдалѐнные сельские 

населѐнные пункты за счѐт средств бюджета поселения 12 1 00 22880   12 910,00 

Иные межбюджетные трансферты 12 1 00 22880 500 12 910,00 

Реализация мероприятий по возмещению части затрат 

организациям и индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в отдалѐнные сельские 

населѐнные пункты за счѐт средств областного бюджета  12 1 00 72880   122 208,00 

Иные межбюджетные трансферты 12 1 00 72880 500 122 208,00 

Муниципальная программа "Развитие градостроительной 

деятельности в Глебовском сельском поселении" 15 0 00 00000   2 000 000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  15 1 00 00000   2 000 000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 15 1 00 20400   2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 1 00 20400 200 2 000 000,00 



Муниципальная программа "Эффективная власть в 

Глебовском сельском поселении" 17 0 00 00000   2 695 510,00 

Развитие муниципальной службы в органах местного 

самоуправления  17 1 00 00000   2 695 510,00 

Обучение сотрудников органов местного самоуправления 

поселения 17 1 00 20650   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17.1.00.20650 200 60 000,00 

Мероприятия по развитию муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 17 1 00 20783   2 635 510,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 1 00 20783 200 2 621 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 17 1 00 20783 800 14 510,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в Глебовском сельском 

поселении Рыбинского муниципального района" 18 0 00 00000   32 630 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности  18 1 00 00000   32 630 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселения 18 1 00 20430   32 440 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 1 00 20430 200 1 310 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 18 1 00 20430 400 30 700 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 18 1 00 20430 800 430 000,00 

Взносы на формирование фонда капитального ремонта 

помещений, находящихся в муниципальной собственности 18 1 00 20770   190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 1 00 20770 200 190 000,00 

Муниципальная программа "Благоустройство 

Глебовского сельского поселения "  19 0 00 00000   14 904 008,00 

Благоустройство поселения 19 1 00 00000   14 904 008,00 

Уличное освещение 19.1.00.20010   5 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20010 200 5 150 000,00 

Организация и содержание мест захоронения 
19.1.00.20020   1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20020 200 1 000 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 19.1.00.20030   3 480 229,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20030 200 3 480 229,00 

Предоставление субсидии на финансовое обеспечение 

муниципального задания 19.1.00.20784   5 273 779,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 19.1.00.20784 600 5 273 779,00 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельской территории Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района" 22 0 00 00000   4 600 000,00 

Развитие сельских территорий 22 1 00 00000   1 200 000,00 

Развитие сельской территории Глебовского сельского 

поселения 22 1 00 L5760   1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 1 00 L5760 200 1 200 000,00 

Обустройство населенных пунктов, расположенных в 

сельской местности, объектами инженерной инфраструктуры  
22 2 00 00000   3 400 000,00 



Организация в границах поселения газоснабжения населения 

в части инженерных изысканий, проектирования, 

прохождения государственной экспертизы проектной 

документации для строительства газораспределительных 

сетей 22 2 00 20090   3 400 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 22 2 00 20090 400 3 400 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 50 0 00 00000   3 920 607,00 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 50 1 00 00000   3 900 607,00 

Обеспечение функционирования центрального аппарата 50 1 00 20550   3 575 941,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 1 00 20550 100 3 533 941,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 1 00 20550 200 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 00 20550 800 32 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий по казначейскому 

исполнению бюджета поселения 50 1 00 20500   87 680,00 

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20500 500 87 680,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселения на осуществление закупок товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд в части полномочий 

по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

конкурентными способами закупок 50 1 00 20510   28 000,00 

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20510 500 28 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселения на осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 50 1 00 20520   40 000,00 

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20520 500 40 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселения на осуществление муниципального жилищного 

контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления поселения в соответствии с жилищным 

законодательством 50 1 00 20530   71 408,00 

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20530 500 71 408,00 

Исполнение переданных полномочий РФ на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 50 1 00 51180   97 578,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 1 00 51180 100 97 578,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

не предусмотренные иными целевыми статьями расходов 

бюджетов поселений, по соответствующим направлениям 

расходов 50 2 00 00000   20 000,00 

Резервный фонд местной администрации 50 2 00 20540   20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 20540 800 20 000,00 

Всего  расходов:      89 715 667,00 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 16.02.2022г.  № 41                                                                                                                        

"Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 20.12.2021г №37" 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Глебовского сельского поселения 

на 2022 год  

 
Наименование ГРБС Р ПР ЦСР ВР Сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Глебовского сельского 

поселения 
230       

89 715 667,00 

Общегосударственные вопросы 230 01 00     30 157 131,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

230 01 04     

3 603 941,00 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 
    50 1 00 00000   

3 603 941,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на осуществление закупок 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в части полномочий по 

определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) конкурентными способами закупок 

230   50 1 00 20510   

28 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 28 000,00 

Обеспечение функционирования центрального 

аппарата 
230   50 1 00 20550   

3 575 941,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
230     121 

2 717 272,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и  иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

230     129 

816 669,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 10 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
230     851 

12 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов  230     852 15 000,00 

Уплата  иных  платежей 230     853 5 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

230 01 06     

127 680,00 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 
    50 1 00 00000   

127 680,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на осуществление полномочий 

по казначейскому исполнению бюджета поселения 

230   50 1 00 20500   

87 680,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 87 680,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 

230   50 1 00 20520   

40 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 40 000,00 

Резервные фонды 230 01 11     20 000,00 



Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления не предусмотренные иными 

целевыми статьями расходов бюджетов поселений, 

по соответствующим направлениям расходов 

    50 2 00 00000   

20 000,00 

Резервный фонд местной администрации 230   50 2 00 20540   20 000,00 

Резервные средства 230     870 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 230 01 13     26 405 510,00 

Муниципальная программа "Эффективная власть в 

Глебовском сельском поселении" 
230   17 0 00 00000   

2 635 510,00 

Развитие муниципальной службы в органах 

местного самоуправления  
    17 1 00 00000   

2 635 510,00 

Мероприятия по развитию муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 
230   17 1 00 20783   

2 635 510,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
230     242 

621 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 2 000 000,00 

Уплата  иных  платежей 230     853 14 510,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского муниципального 

района" 

230   18 0 00 00000   

23 770 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности  

    18 1 00 00000   

23 770 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

230   

18 1 00 20430 

  

23 770 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 600 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 230     247 40 000,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

230     412 

19 700 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

230     414 

3 000 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
230     851 

430 000,00 

Национальная оборона 230 0200     97 578,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 230 0203     97 578,00 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 
    50 1 00 00000   

97 578,00 

Исполнение переданных полномочий РФ на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

230   

50.1.00.51180 

  97 578,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

230     
121 

74 944,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и  иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

230     129 

22 633,29 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
230 03 00     

3 140 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

230 03 10     

3 140 000,00 



Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

230   09 0 00 00000   

3 140 000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

    09 1 00 00000   

3 140 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 230   09 1 00 20310   3 140 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 3 140 000,00 

Национальная экономика 230 04 00     23 614 108,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 230  04 09     21 478 990,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в Глебовском поселении Рыбинского 

муниципального района" 

230   

07 0 00 00000 

  

21 478 990,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства     07 1 00 00000   21 478 990,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства за счѐт 

средств бюджета поселения 
230   

07 1 00 20280 
  

13 318 581,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 12 618 581,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

230     414 

700 000,00 

Предоставление субсидии на финансовое 

обеспечение муниципального задания в сфере 

дорожного хозяйства 

230   

07 1 00 20785 

  

4 341 789,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

230     611 

4 341 789,00 

Мероприятия по финансированию дорожного 

хозяйства (софинансирование из местного бюджета) 
230   

07 1 00 22440 
  

300 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 300 000,00 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог местного значения, 

обеспечивающих подъезды к объектам социального 

назначения за счет средств бюджета поселения 

230   

07 1 00 27350 

  

156 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 156 000,00 

Мероприятия по финансированию дорожного 

хозяйства за счѐт средств областного бюджета 
230   

07 1 00 72440 
  

2 668 023,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 2 668 023,00 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог местного значения, 

обеспечивающих подъезды к объектам социального 

назначения за счет средств областного бюджета 

230   

07 1 00 77350 

  

694 597,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 694 597,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
230 04 12     

2 135 118,00 

Муниципальная программа "Экономическое 

развитие в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района" 

230   

12 0 00 00000 

  

135 118,00 

Развитие потребительского рынка в Глебовском 

сельском поселении 
    

12 1 00 00000 
  

135 118,00 

Реализация мероприятий по возмещению части 

затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой 

товаров в отдалѐнные сельские населѐнные пункты 

230   

12 1 00 22880 

  

12 910,00 



за счѐт средств бюджета поселения 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 12 910,00 

Реализация мероприятий по возмещению части 

затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой 

товаров в отдалѐнные сельские населѐнные пункты 

за счѐт средств областного бюджета  

230   

12 1 00 72880 

  

122 208,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 122 208,00 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности в Глебовском 

сельском поселении" 

230   

15 0 00 00000 

  

2 000 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию  
    

15 1 00 00000 
  

2 000 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
230   

15 1 00 20400 
  

2 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 2 000 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 230 05 00      31 056 050,00 
Жилищное хозяйство                           230 05 01     3 290 634,00 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильѐм населения Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района" 
230   05 0 00 00000   

2 620 634,00 

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда Глебовского сельского поселения" 230   
05 1 00 00000 

  
2 620 634,00 

 Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учѐтом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счѐт средств, поступивших 

от государственной корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства  

230   

05 1 F3 67483 

  

2 506 428,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 
230   

  
412 

2 506 428,00 

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учѐтом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счѐт средств областного 

бюджета 

230   

05 1 F3 67484 

  

99 213,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 
230   

  
412 

99 213,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского муниципального 

района" 

230   18 0 00 00000   

670 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности  

230   18 1 00 00000   

670 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

230   

18 1 00 20430 
  

670 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 610 000,00 

Закупка энергетических ресурсов  230     247 60 000,00 

Коммунальное хозяйство 230 05 02     11 400 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского муниципального 

района" 

230   18 0 00 00000   

8 000 000,00 



Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности  

    18 1 00 00000   

8 000 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

230   

18 1 00 20430 

  

8 000 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

230     414 

8 000 000,00 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельской территории Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района" 

230   22 0 00 00000   

3 400 000,00 

Обустройство населенных пунктов, расположенных 

в сельской местности, объектами инженерной 

инфраструктуры  

230   22 2 00 00000   

3 400 000,00 

Организация в границах поселения газоснабжения 

населения в части инженерных изысканий, 

проектирования, прохождения государственной 

экспертизы проектной документации для 

строительства газораспределительных сетей 

230   

22 2 00 20090 

  

3 400 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

230     414 

3 400 000,00 

Благоустройство 230 05 03     10 830 229,00 

Муниципальная программа "Благоустройство 

Глебовского сельского поселения " 
230   

19 0 00 00000 
  

9 630 229,00 

Благоустройство поселения     19 1 00 00000   9 630 229,00 

Уличное освещение 230   19 1 00 20010   5 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 2 300 000,00 

Закупка энергетических ресурсов  230     247 2 850 000,00 

Организация и содержание мест захоронения 230   19 1 00 20020   1 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 1 000 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству  230   19 1 00 20030   3 480 229,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 3 480 229,00 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельской территории Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района" 

230   22 0 00 00000   

1 200 000,00 

Развитие сельских территорий     22 1 00 00000   1 200 000,00 

Развитие сельской территории Глебовского 

сельского поселения 
230   

22 1 00 

L5760 
  

1 200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 1 200 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
230 05 05     

5 535 187,00 

Муниципальная программа "Благоустройство 

Глебовского сельского поселения "  
230   

19 0 00 00000 
  

5 273 779,00 

Благоустройство поселения     19 1 00 00000   5 273 779,00 

Предоставление субсидии на финансовое 

обеспечение муниципального задания 
230   

19 1 00 20784 
  

5 273 779,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

230     611 

5 273 779,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского муниципального 

района" 

230   18 0 00 00000   

190 000,00 



Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности  

    18 1 00 00000   

190 000,00 

Взносы на формирование фонда капитального 

ремонта помещений, находящихся в муниципальной 

собственности 

230   

18 1 00 20770 

  

190 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 190 000,00 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 
    50 1 00 00000   

71 408,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на осуществление 

муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления 

поселения в соответствии с жилищным 

законодательством 

230   50 1 00 20530   

71 408,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 71 408,00 

Образование 230 07 00     250 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
230 07 05     

60 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная власть в 

Глебовском сельском поселении "  
230   17 0 00 00000   

60 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 
    17 1 00 00000   

60 000,00 

Обучение сотрудников органов местного 

самоуправления поселения 
230   17 1 00 20650   

60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 60 000,00 

Молодежная политика  230 07 07     190 000,00 

Муниципальная программа "Молодѐжная политика 

в Глебовском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 

230   

02 0 00 00000 

  

190 000,00 

Мероприятия для молодѐжи     02 1 00 00000   190 000,00 

Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления 

и занятости детей, молодежи и подростков 
230   

02 1 00 20070 
  

10 000,00 

Иные выплаты населению 230     360 10 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения  на организацию   и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодѐжью в поселении 

230   

02 1 00 20140 

  

180 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 180 000,00 

Культура , кинематография 230 08 00     1 280 000,00 

Культура 230 08 01     1 280 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в Глебовском сельском поселении " 
230   10 0 00 00000   

1 280 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 230   10 1 00 00000   880 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 230   10 1 00 20340   880 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 880 000,00 

Мероприятия в сфере развития туризма  230   10 2 00 00000   400 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на создание условий для 

развития туризма 

230   

10 2 00 20782 

  

400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 400 000,00 

Социальная политика 230 10 00     120 800,00 

Пенсионное обеспечение 230 10 01     70 800,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района" 

230   03 0 00 00000   

70 800,00 

Социальная поддержка населения Глебовского 

сельского поселения  
    03 1 00 00000   

70 800,00 



Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за 

счѐт средств местного бюджета 
230   

03 1 00 20080 
  

70 800,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 230     312 70 800,00 

Социальное обеспечение населения 230 10 03     50 000,00 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

населения  Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района» 

230   03 0 00 00000   

50 000,00 

Социальная поддержка населения Глебовского 

сельского поселения  
    03 1 00 00000   

50 000,00 

Социальная поддержка населения, оказавшегося в 

трудной жизненной ситуации 
230   

03 1 00 20100 
  

50 000,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

230     321 

50 000,00 

ИТОГО         89 715 667,00 

 
Приложение 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 16.02.2022г.  № 41                                                                                                                        

"Приложение 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 20.12.2021г №37" 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных 

программ Глебовского сельского поселения на 2022 год  

     

Наименование программы 

Расходы на 2022 год, руб. 

Всего 

в том числе 

Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Местный 

бюджет 

1 2 3 3 4 

Муниципальная программа 

"Молодѐжная политика в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 

190 000,00     190 000,00 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка населения 

Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района" 

120 800,00     120 800,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильѐм населения 

Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района" 

2 620 634,00   2 605 641,00 14 993,00 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в Глебовском 

поселении Рыбинского 

муниципального района" 

21 478 990,00   3 362 620,00 18 116 370,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

3 140 000,00     3 140 000,00 



Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма в Глебовском 

сельском поселении " 

1 280 000,00     1 280 000,00 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие в 

Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района" 

135 118,00   122 208,00 12 910,00 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности в 

Глебовском сельском поселении" 

2 000 000,00     2 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в Глебовском 

сельском поселении" 

2 695 510,00     2 695 510,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом в Глебовском сельском 

поселении Рыбинского 

муниципального района" 

32 630 000,00     32 630 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство Глебовского 

сельского поселения "  

14 904 008,00     14 904 008,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельской 

территории Глебовского сельского 

поселения Рыбинского 

муниципального района" 

4 600 000,00     4 600 000,00 

 
 

 


